Ergebnisse

Bliitenfestlauf 2019
Borthen/Rohrsdorf

Ranglistenlauf der Stadt Dresden

Wertungslauf der Vielseitigkeitswettkampfserie der
| duferstadt Dohna
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04. Mai 2019

Dresdner Lauftreff Linde 79 e.V.



Wir danken recht herzlich allen, die es ermdéglichten und aktiv dazu
beigetragen haben, im Rahmen des 45. Borthener Blltenfestes den

Bliitenfestlauf 2019

erfolgreich durchzuflhren.

Unser besonderer Dank gilt
dem Bliitenfestverein Borthen/Rohrsdorf e.V.

der Stadtverwaltung Dohna

der Erzeugergemeinschaft Borthener Obst e.G.

der Obstfarm Borthen Wedler & Hoéhler GbR

dem Obstgut Wélkau - Rohrsdorf Kotlowski & Sohn GbR

dem Obsthof Griesbach
der MARGON Brunnen GmbH
der SchloRbrauerei Weesenstein

dem Dresdner Laufsportladen
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' Dresdner Lauftreff Linde 79 e.V.



Wettkampfstrecke 6,5 km

Bliitenfestiauf 2019

Rng Name, Vorname Verein/Ort Endzeit
1 Merdon, Uwe Citylaufverein Dresden 26:35
2 Kranich, Franziska EGZ Triathlon Gérlitz 28:24
3 Matz, Jirgen Citylaufverein Dresden 29:12
4 Laveatz, Doreen Dresden 30:33
5 Bunk, Sandra Dresdner LT Linde 79 31:08
6 Kuhnert, Klaus TSV Dresden 32:28
7 Baldauf, Ute VL Dresden - Bilhlau 32:45
8 Mizera, Bernd Team Endurance Radebeul 33:19
9 Kilper, Helmut TSV Dresden 33:37
10 Wall, Franziska Dresden 33:48
11 Kihn, Holger Dresden Marathon 33:56
12 Marx, Christin TSV Dresden 34:09
13 Klama, Cornelia Dresdner LT Linde 79 34:10
14 Mércz, Bernd Laufgruppe Dresden 34:44
15 Sarfert, Uwe Dresdner LT Linde 79 34:50
16 Jurisch, Jacqueline Radebeul 34:59
17 Boéhme, Steffen Schwarzheide 35:01
18 Bunk, Daniela Weisenheim am Sand 35:06
19 Wendler, Ines VfL Dresden - Biihlau 35:58
20 Fabian, Sven Berlin 36:12
21 Fischer, Anja TSV Dresden 36:25
22 Schindler, Nicole StadtSport Dresden 36:26
23 Hofmann, Katrin TSV Dresden 36:46
24 Haselbauer, Regina VL Dresden - Biihlau 36:51
25 KreyRig, Teresa DSC 1898 36:56
26 Werdin, Susann USV TU Dresden 37:02
27 Kaiber-Paul, Sabine Dresden 37:06
28 Briick, Jirgen Dresden 37:37
29 Fleischer, Harald Fussflott Dresden 37:38
30 RofRner, Rita Laufgruppe Dresden 37:52
30 Schmidt, Gerhard TSV Dresden 37:52
32 Boden, Christine VfL Dresden - Bithlau 37:57
33 Fiedler, Frank Dresden Marathon 38:16
34 Ebert, Pia Dohna 38:37
35 Weichelt, Dieter Dresdner LT Linde 79 38:38
36 Pischang, Jana Dresden 38:40
37 Heichen, Simone Laufszene Dresden 38:54
38 Loose, Manfred VfL Dresden - Bihlau 39:03
39 KeRler, Michelle Dresden 39:08
40 Scheicher-Nebe, Katrin VfL Dresden - Bilhlau 39:46
41 Werdin, Simone USV TU Dresden 39:47
42 Gaber, Annette Dresden 39:58
43 Dr.Hartwig, Woelf-Henning SG Dresdner Bank 40:51
44 Schitze, Wolfgang Skiklub DD-Niedersedlitz 41:03
45 Schiepek, Dieter Dohna 41:10
46 Eckardt, llona StadtSport Dresden 41:11
47 Kleider, Diana TSV Dresden 41:15
48 Kretschmar, Bernd VL Dresden - Biihlau 41:27
49 Fleischer, Gabi Dresden 41:33



Bliitenfestiauf 2019

Wettkampfstrecke 6,5 km Einlauf

Rng Name, Vorname
50 Mann, Madlen
51 Wedler, Mathias
52 Mosler, Simone
53 Simchen, Alexandra
54 Maller, Siegfried
55 Weilling, Yannik
56 Jensen, Janett
57 Schoéne, Philipp
58 Grafe, Bernd
59 Gréfe, Denise
60 Palfi, Edelgard
61 Schmidt, Hans-Georg
62 Dr. Fabian, Lutz
63 Pusch, Manfred
64 Ciesluk, Katja
65 Breme, Stefanie
66 Schewe, Gudrun
67 Ebeling, Annette
68 Simon, Ulrike
69 Perner, Cornelia
70 Siebert, Sylvia

Verein/Ort Endzeit
Kesselsdorf 41:57
Borthen 42:01
SV Chemie Dohna 42:05
VDD Lugau 42:13
TV DD-Blasewitz 42:16
Skizunft DD-Niedersedlitz 42:19
TSV Dresden 42:20
Freital-Wurgwitz 43:22
Dresdner LT Linde 79 43:27
StadtSport Dresden 43:46
Citylaufverein Dresden 43.52
TSV Dresden 44:.04
SG Dynamo Dresden 44:48
TSV Dresden 45:03
Freital-Wurgwitz 45:14
Dresden 45:43
TSV Dresden 46:04
Mitlaufgelegenheit Dresden 47:16
Mitlaufgelegenheit Dresden 47:17
Dresden 47:51
USV TU Dresden 49:36

| D-01809 Dohna”
Ortsteil Rohrsdorf-
HauptstraBe 2a.

Erzeugergemeinschaft Borthener Obst 6.G.

. Telefon +49351/641 6600 |-
Telefax +49861/6416602 |




Bllitenfestlauf 2019

Wettkampfstrecke 13,4 km Einlauf

Rng Name, Vorname Verein/Ort Endzeit
1 Vogel, Steffen Pirna 00:55:36
2 Schreiber, Roland Mihlbach 00:56:37
3 Jurries, Frank Citylaufverein Dresden 00:59:39
4 Parsch, Gerd jk running Dresden 01:00:45
5 Kriick, Armin Dresden 01:01:53
6 Heinig, Jan SV Post Dresden 01:01:57
7 Mey, Oliver Dresden 01:02:08
8 Hofmann, Lars SV Hermsdorf 01:02:59
9 Sauer, Sten LSV Pirna 01:03:40
10 Krahenberg, Holger Laufgruppe Dresden 01:04:00
1 Kaiber, Tilo Dresden 01:05:11
12 Nollau, Christoph Laufprojekt 542 Dresden 01:05:13
13 Moschke, Thomas USV TU Dresden 01:08:51
14 Heichen, Heiko Laufszene Dresden 01:10:18
15 Grlinz, Ronald Dresden 01:11:20
16 Grieshach, Peter Skiklub DD-Niedersedlitz 01:13:53
17 Fuhrmann, Norbert Mutihlbacher Holzwurm 01:15:47
18 Wall, Franziska Dresden 01:15:50
19 Fleischer, Harald Fussflott Dresden 01:18:25

20 Briick, Jurgen Dresden 01:19:31
21 Wedler, Mathias Borthen 01:27:13
22 Simchen, Alexandra VDD Lugau 01:33:31

Obs_tfatm Borthen
Wedler & Hohler GbR

Néuborthe_ﬁéfStf.-? e T AT
- 01809 Borthen ~ Tel./Fax: 0351/2816587
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W 20

Wall, Franziska
Werdin, Susann
Kleider, Diana

W 30

KreyRig, Teresa
Mann, Madlen

W 35

Kranich, Franziska
Fischer, Anja
KeRler, Michelle
Gréfe, Denise

W 40

Laveatz, Doreen
Bunk, Sandra
Bunk, Daniela
Pischang, Jana
Eckardt, llona
Jensen, Janett
Ciesluk, Katja
Breme, Stefanie

W 45
Schindler, Nicole

Kaiber-Paul, Sabine
Gaber, Annette
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Verein
6,5 km

Dresden
USV TU Dresden
TSV Dresden

6,5 km

DSC 1898
Kesselsdorf

6,5 km

EGZ Triathlon Gorlitz
TSV Dresden
Dresden

StadtSport Dresden

6,5 km

Dresden

Dresdner LT Linde 79
Weisenheim am Sand
Dresden

StadtSport Dresden
TSV Dresden
Freital-Wurgwitz
Dresden

6,5 km

StadtSport Dresden
Dresden
Dresden

Geb.jahr

1993
1994
1991

1987
1989

1984
1981
1980
1983

1979
1976
1976
1979
1979
1978

. 1978

1977

1973
1970
1971

Zeit

33:48
37:02
41:15

36:56
41:57

28:24
36:25
39:08
43:46

30:33
31:08
35:06
38:40
41:11
42:20
45:14
45:43

36:26
37:06
39:58
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Obistgut Walkau - Rohrsdort-
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Wélkau 27 01809 Heldenau 3

Telefon (01 61) 4 30 91 74
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W 50

Klama, Cornelia
Jurisch, Jacqueline
Wendler, Ines
Hofmann, Katrin
Heichen, Simone
Scheicher-Nebe, Katrin
Werdin, Simone
Mosler, Simone
Simchen, Alexandra
Ebeling, Annette
Siebert, Sylvia

W 55

Marx, Christin
RéRBner, Rita
Ebert, Pia
Simon, Ulrike
Perner, Cornelia

W 60

Baldauf, Ute
Haselbauer, Regina

6,5 km

Dresdner LT Linde 79
Radebeul

VfL Dresden - Biithlau
TSV Dresden
Laufszene Dresden
VfL Dresden - Biihlau
USV TU Dresden

SV Chemie Dohna
VDD Lugau
Mitlaufgelegenheit Dresden
USV TU Dresden

6,5 km

TSV Dresden

Laufgruppe Dresden
Dohna

Mitlaufgelegenheit Dresden
Dresden

6,5 km

VfL Dresden - Bithlau
VfL Dresden - Biihlau

Fleischer, Gabi Dresden
Schewe, Gudrun TSV Dresden
W 65 6,5 km

Boden, Christine
Palfi, Edelgard

VfL Dresden - Bilhlau
Citylaufverein Dresden

1967
1969
1965
1967
1969
1965
1966
1965
1966
1969
1968

1964
1963
1960
1961
1963

1959
1957
1957
1958

1953
1952

34:10
34:59
3558
36:46
38:54
39:46
39:47
42:05
42:13
47:16
49:36

34:09
37:52
38:37
47:17
47:51

32:45
36:51
41:33
46:04

37:57
43:52
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Weilling, Yannik

M 20

Mey, Oliver

M 30

Moschke, Thomas

M 35

Heinig, Jan
Hofmann, Lars

M 40

Vogel, Steffen
Schreiber, Roland
Kriick, Armin
Sauer, Sten

M 45

Parsch, Gerd
Griinz, Ronald

M 50

Jurries, Frank
Kréhenberg, Holger
Kaiber, Tilo

Nollau, Christoph
Heichen, Heiko
Griesbach, Peter
Fuhrmann, Norbert
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6,5 km

Freital-Wurgwitz

6,5 km

Skizunft DD-Niedersedlitz

13,4 km

Dresden

13,4 km

USV TU Dresden

13,4 km

SV Post Dresden
SV Hermsdorf

13,4 km

Pirna
Mihlbach
Dresden
LSV Pirna

13,4 km

jk running Dresden
Dresden

13,4 km

Citylaufverein Dresden
Laufgruppe Dresden
Dresden

Laufprojekt 542 Dresden
Laufszene Dresden
Skiklub DD-Niedersedlitz
Muhlbacher Holzwurm

2008

2004

1994

1985

1982
1980

1975
1976
1977
1975

1974
1973

1969
1967
1969
1968
1969
1967
1969

43:22

42:19

01:02:08

01:08:51

01:01:57
01:02:59

00:55:36
00:56:37
01:01:53
01:03:40

01:00:45
01:11:20

00:59:39
01:04:00
01:05:11
01:05:13
01:10:18
01:13:53
01:15:47
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M 55

Merdon, Uwe
Fabian, Sven
Briick, Jurgen

M 60

Matz, Jurgen
Kuhnert, Klaus
Kulper, Helmut
Sarfert, Uwe
Fleischer, Harald
Wedler, Mathias

M 65

Mizera, Bernd
Kiihn, Holger
Mércz, Bernd
Schmidt, Gerhard
Fiedler, Frank
Weichelt, Dieter

M 70

Loose, Manfred

M 75

Dr.Hartwig, Wolf-Henning
Schiitze, Wolfgang
Kretschmar, Bernd
Grafe, Bernd

Dr. Fabian, Lutz

M 80

Schiepek, Dieter
Miiller, Siegfried
Schmidt, Hans-Georg
Pusch, Manfred

6,5 km

Citylaufverein Dresden
Berlin
Dresden

6,5 km

Citylaufverein Dresden
TSV Dresden

TSV Dresden
Dresdner LT Linde 79
Fussflott Dresden
Borthen

6,5 km

Team Endurance
Radeheul

Dresden Marathon
Laufgruppe Dresden
TSV Dresden
Dresden Marathon
Dresdner LT Linde 79

6,5 km

VfL Dresden - Biihlau

6,5 km

SG Dresdner Bank
Skiklub DD-Niedersedlitz
VL Dresden - Bihlau
Dresdner LT Linde 79
SG Dynamo Dresden

6,5 km

Dohna

TV DD-Blasewitz
TSV Dresden
TSV Dresden

1962
1964
1960

1958
1955
1958
1958
1956
1969

1952
1954
1954
1950
1952
1953

1945

1943
1942
1944
1944
1941

1939
1938
1938
1939

26:35
36:12
37:37

29:12
32:28
33:37
34:50
37:38
42:01

33:19
33:56
34:44
37:52
38:16
38:38

39:03

40:51
41:03
41:27
43:27
44:48

41:10
42:16
44:04
45:03
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Wettkampfprotokoll

Veranstaltung: Blutenfestlauf Borthen / Réhrsdorf 2018
Veranstalter: Dresdner Lauftreff Linde 79 e. V.
Termin: 04. Mai 2019

Ort: Réhrsdorf, Obstanlagen

Witterung: Regen, 5 °C

Teilnehmer: 87 Laufer/ innen gestartet

87 Laufer/ innen im Ziel

Dresden, 04. Mai 2019
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Patzer
Veranstalter/Kampfgericht



